HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 105/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 1982

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 105/HĐBT NGÀY 25 THÁNG 6 NĂM 1982 VỀ CHẾ ĐỘ CUNG CẤP HÀNG HOÁ

VÀ PHỤ CẤP TẠM THỜI ĐỐI VỚI THƯƠNG BINH, BỆNH BINH, QUÂN NHÂN PHỤC VIÊN,

CHUYÊN NGÀNH VÀ GIA ĐÌNH LIỆT SĨ

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để bảo đảm nhu cầu thiết yếu về đời sống của thương binh, bệnh binh, quân phân phục viên,

chuyên ngành và gia đình liệt sĩ trong tình hình kinh tế hiện nay;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương binh và xã hội và ý kiến tham gia của các Bộ có liên

quan.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Thương binh, bệnh binh có tỷ lệ mất sức lao động dưới 60% về sống với gia đình;

bố, mẹ, vợ (hoặc chồng) và con liệt sĩ mất sức lao động hoặc chưa đến tuổi lao động, trước

đây được cung cấp lương thực, một số thực phẩm hàng hoá khác, thì nay vẫn được tiếp tục

cung cấp các mặt hàng đó theo tiêu chuẩn hiện hành và theo giá cung cấp cho công nhân viên

chức.

Quân nhân phục viên, xuất ngũ trong thời gian 6 tháng đầu mới về được cung cấp lương thực

theo tiêu chuẩn hiện hành và nếu ở thành phố, thị xã, được cung cấp một số thực phẩm, chất

đốt theo tiêu chuẩn người ăn theo và theo giá cung cấp cho công nhân, viên chức.

Các điểm trên đây thi hành từ ngày 1 tháng 7 năm 1982. Bộ Thương binh và xã hội cần phối

hợp với Bộ Nội thương, Bộ lương thực khẩn trương chỉ đạo việc cấp phát phiếu thu mua hàng

cho các đối tượng. Phiếu vải cấp cả phiếu thuộc tiêu chuẩn 1981 - 1982. Còn lương thực, thực

phẩm và chất đốt thì làm thủ tục cấp phát vào lúc nào, hưởng từ lúc ấy, không đặt vấn đề truy

lĩnh.

Điều 2.- Kể từ ngày 1 thán 7 năm 1982, các đối tượng sau đây được phụ cấp tạm thời bằng

100% mức trợ cấp đang hưởng:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3667